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ورزشی

قرارداد فصل نخست 35 میلیارد تومان؛

تمدید سه ساله تراکتور با بیرانوند!
گروه ورزشــی- علیرضا بیرانوند تا ســه فصل در تیم فوتبال تراکتور 

ماندنی خواهد شد.   
در حالی که انتشــار حکم کمیته تعیین وضعیت و فرار علیرضا 

بیرانوند از محرومیت چهار ماهه، موجی از خوشــحالی را در بین 
هواداران تراکتور به دنبال داشــته، یــک نکته مثبت دیگر هم در 

حاشیه این حکم پیدا شده است.
بر اســاس آنچه در صفحه دوم حکم کمیته تعیین وضعیت 
آمده، قرارداد علیرضا بیرانوند با تیم فوتبال تراکتور تا پایان فصل 

1406-1405 خواهد بود و به این ترتیب او تا ســه فصل آینده در 
جمع سرخپوشان تبریزی ماندنی خواهد بود.

این در شــرایطی است که کمیته تعیین وضعیت 
قرارداد علیرضا بیرانوند را 35 میلیارد تومان عنوان 

کرده و به عبارتی بر اســاس اعلام رسمی 
باشــگاه تراکتور، این دروازه بان تنها 
15 میلیارد بیشــتر از دستمزد خود 
در پرسپولیس، از تراکتور دریافت 

خواهد کرد.
نکته مهم اینکــه در ابتدا 

قرارداد بیرانوند به صورت دو ساله 
امضا شــد، اما در ادامه باشگاه تراکتور 

نظر این دروازه بان برای افزودن دو ســال دیگر 
بــه مدت قراردادش را جلب کرد تا به این ترتیب 

این تمدید شــگفت انگیز به صورت مخفیانه انجام شود. البته حدود یک ماه 
پیــش منابع مختلف از تمدید قرارداد این دروازه بان خبر دادند، اما باشــگاه 
تراکتور ترجیح داد که این موضوع را به صورت رسمی اعلام نکند و حالا نیز 
ناخواسته در حکم کمیته تعیین وضعیت، این موضوع به بیرون درز کرده 

و سروشکل رسمی به خود گرفته است.
جالــب اینکه علیرضا بیرانوند با این قرارداد تا 35 ســالگی در تیم 
تراکتور حضور خواهد داشت و چه بسا فوتبال خود را هم در تبریز و 
قفس توری سرخپوشان تبریزی به پایان برسد. این در حالی است که از 
سوی دیگر باشگاه پرسپولیس نیز در همان ابتدا قرارداد الکسیس گندوز 
را سه ســاله بست تا راه برای بازگشت بیرانوند نیز کاملا بسته 
شــود. علیرضا بیرانوند بیشترین تعداد دستکش طلایی 
را در فوتبــال ایران به دســت آورده و همچنین 
جزو باسابقه ترین بازیکنان حال حاضر تیم 
ملی محســوب می شود و این فصل هم 
عملکرد بسیار خوبی را در درون دروازه 

تراکتور ارائه داده است.
البته جالب اینکه حالا بیرانوند 
از رقــم 35 میلیارد تومانی قرارداد این 
فصــل خود باید چیــزی در حدود 21 
میلیارد تومان را به باشــگاه پرســپولیس 
 برگردانــد و دســتمزد 14 میلیــاردی را از تراکتور 

بگیرد.

الهــام رمضانــی پــس از مدال 
طلای فرشــته اقتداری؛ اسکواش باز 
کیشوند در مسابقات انجمن حرفه ای 
اسکواش بازان جهان که از جایزه سه 
هزار دلاری برخوردار بود، اظهار کرد: 
این مسابقه رنکینگ جهانی داشت و 
فرشــته اقتــداری با کســب عنوان 
قهرمانــی که نخســتین طلای تاریخ 
اســکواش زنان بود رنکینگ خود را 
طی دو مسابقه ای که امسال در هند و 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی داشت 
از 44۷ تــا 2۸۸ ارتقاء داد که موفقیت 

بزرگی برای اسکواش ایران بود.
وی گفــت: با توجــه به این که 
اســکواش در المپیــک 202۸ لس 
آنجلس حضــور دارد، برگزاری این 
گونه مســابقات که رنکینگ جهانی 
دارد بــه احتمال زیاد انتخابی المپیک 
محسوب می شود. تلاش بر این است 
که با شــرکت در مســابقات جایزه 
دلاری رنکینگ خود را ارتقاء دهیم و 
شانس کسب سهمیه المپیک در بخش 
دختران اسکواش باز را افزایش دهیم.
مربــی تیــم ملی اســکواش 

ماموریت بعدی فرشــته اقتداری را 
شرکت در مســابقات جایزه 6 هزار 
دلاری در پرتغال عنوان کرد و گفت: 
برای افزایش رنکینگ فرشته اقتداری 
3 تورنمنت دیگر تا پایان ســال پیش 
بینــی کردیم که البته چــون جایزه 6 
هزار دلاری دارد سطح آن حرفه ای تر 
و بالاتر از 2 تورنمنت قبلی اســت که 
رنکینگ بالاتــری دارد. برای این که 
بتوانیــم در آینده ســهمیه المپیک را 
کسب کنیم باید در چنین رقابت هایی 
شــرکت کنیم تا بــا افزایش رنکینگ 

شــانس خود را برای کسب سهمیه 
المپیک افزایش دهیم.

رمضانی در پاسخ به این پرسش 
که آیــا برنامه ریزی شــما تنها روی 
فرشــته اقتداری اســت یا برای سایر 
دختران اسکواش باز نیز برنامه دارید، 
اظهار کرد: ما پتانسیل های دیگری نیز 
داریم که در صورت ســرمایه گذاری 
روی آن ها در آینده می توانیم بازیکنان 
خوب دیگری در حد و اندازه فرشته 

اقتداری داشته باشیم.
وی همچنین در پاســخ به این 

پرســش که آیــا تصــور می کردید 
اقتداری در مسابقات انجمن حرفه ای 
اســکواش بازان جهــان به مدال طلا 
دســت پیدا کند، گفــت: چون قرعه 
سختی داشــت تصور قهرمانی از او 
نداشــتیم اما با برتری مقابل شــانس 
اول قهرمانــی این رقابت ها و پس از 

راهیابی به فینــال این امید را می دادم 
که او می تواند تاریخ ســازی کند که 

خوشبختانه این اتفاق رخ داد.
رمضانی یکی از مشــکلات این 
رشــته را نداشــتن اسپانسر شاخص 
عنوان کرد و افزود: اکثر اسپانســرها 
دنبــال نتیجه زود هنگام هســتند که 

در اســکواش امکانپذیــر نیســت. 
سالیان سال باید روی یک ورزشکار 
ســرمایه گذاری کرد تا نتیجه دلخواه 
حاصل شــود. البته در این مسابقات 
فدراسیون حمایت خوبی برای اعزام 
این ورزشــکار داشــت که امیدوارم 
بــا موفقیتی که اقتداری کســب کرد 

شــرایط بهتری در جذب اسپانســر 
داشته باشیم.

مربی تیم ملی اســکواش بانوان 
در پایان افزود: هدف گذاری اصلی ما 
کسب سهمیه المپیک اسکواش است 
که امیدوارم این اتفاق برای اولین بار 

توسط فرشته اقتداری رقم بخورد.

 اقتصاد کیش - مربی تیم ملی اسکواش بانوان گفت: تلاش بر این است که با شرکت در مسابقات جایزه دلاری 
رنکینگ خود را ارتقاء دهیم و شانس خود را برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۸ افزایش دهیم.

مربی تیم ملی اسکواش زنان:

امیدوارم با »اقتداری«
 سهمیه المپیک را کسب کنیم

 

 اقتصاد کیش -طی حکمی از ســوی علی اصغــر محمودی رئیس 
انجمن بادبانی ایران ،حمید شمالی به عنوان دبیرکل این انجمن معارفه شد.
در بخشــی از این حکم آمده اســت: امید است در چارچوب اهداف 
دولت دکتر پزشــکیان، وزارت ورزش و جوانــان و انجمن بادبانی ایران، 
نســبت به توسعه این ورزش با تاکید بر موفقیت در رقابت های بین المللی، 
به ویژه بازی های آسیایی و المپیک، گام های اساسی برداشته شود؛ همچنین، 
ارتقای دیپلماسی ورزشی ایران در عرصه های بین المللی و ترویج فرهنگ 
دریامحــور از دیگر مأموریت های اصلی دبیرکل جدید انجمن بادبانی ذکر 

شده است.
»شــمالی« پیش از این موســس و رییس انجمن کایت بردینگ ایران، 
عضــو هیات اجرایی انجمن جهانی کایت بردینگ، عضو هیات رئیســه و 
دبیرکل فدراسیون بادبانی ایران و مشاور موسسه ورزش و تفریحات دریایی 

سازمان منطقه آزاد کیش را در کارنامه خود دارد.
ورزش بادبانی یکی از ورزش های مهم و اســتراتژیک دریایی اســت 
که علاوه بر جذابیت های خاص خود، نقش بســزایی در رشــد اقتصادی و 

فرهنگی مناطق ساحلی و جزیره ای کشور ایفا می کند.
با توجه به ظرفیت های گسترده دریایی ایران، به ویژه در جزیره کیش، 
توسعه این ورزش می تواند علاوه بر ارتقای سطح ورزش های آبی، به رونق 

گردشگری دریایی و بهره برداری بهتر از منابع طبیعی کشور کمک کند.
بادبانی ایران که در ســال 1401 از فدراســیون قایقرانی جدا شده و به 
فدراســیون مستقل تبدیل شــده بود، در زمان وزارت کیومرث هاشمی بار 
دیگر به زیرمجموعه فدراسیون قایقرانی بازگشت که این تصمیم مورد انتقاد 

فعالان رشته ورزشی بادبانی قرار گرفته بود.
در نهایت در دولت دکتر پزشکیان با تصمیم وزیر ورزش و جوانان و 
چشــم انداز وی در خصوص توسعه دریامحور، رشته ورزشی بادبانی بار 
دیگر در قالب انجمن بادبانی به یک تشــکیلات ورزشی مستقل و و تحت 

نظارت مستقیم وزارت ورزش تبدیل شد.
لازم به ذکر اســت که طی حکمی از ســوی وزیر ورزش و جوانان، 
علــی اصغر محمودی به عنوان رییس جدید انجمن قایق های بادبانی ایران 

منصوب شد.

حمید شمالی دبیرکل بادبانی ایران شد
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